
 
1 

 

Dynamika procesu insolvenčních řízení 

1 - Časové statistické charakteristiky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ondřej Pirohanič, CRIF,a.s 

2018 v Praze 

 

 



 
2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
3 

 

1 Úvod ..................................................................................................................... 4 

2 Insolvenční rejstřík ............................................................................................... 7 

2.1 Insolvenční rejstřík - stručný popis ..............................................................................7 

2.2 Údaje z insolvenčního rejstříku ..................................................................................11 

2.3 Vývoj počtu insolvenčních řízení ................................................................................18 

2.4 Opakovaná insolvenční řízení .....................................................................................22 

3 Systém insolvenčních řízení ............................................................................... 24 

3.1 Specifikace systému insolvenčních řízení ...................................................................25 

3.2 Migrační matice ..........................................................................................................29 

3.3 Přímé migrace vyvolané aktivními událostmi ............................................................32 

3.4 Přímé migrace ze stavu „Před rozhodnutím o úpadku“ do stavu „Vyřízená věc“ .....33 

4 Časové charakteristiky insolvenčních procesů ................................................... 35 

4.1 Postup měření délek přímých migrací mezi stavy .....................................................37 

4.2 Mediány délek přímých migrací mezi stavy u soudů .................................................40 

4.3 Detailní charakteristiky délek přímých migrací mezi stavy u soudů ..........................44 

4.4 Histogramy délek vybraných migrací .........................................................................51 

4.5 Postup měření délek setrvání ve stavech ..................................................................54 

4.6 Mediány délek setrvání ve stavech u soudů ..............................................................56 

4.7 Detailní charakteristiky délek setrvání ve stavech u soudů .......................................61 

5 Shrnutí a závěr ................................................................................................... 68 

 

 

 

 

 

 



 
4 

 

1 Úvod 

Cílem práce je průzkum procesů insolvenčních řízení se zaměřením na identifikaci jejich časových 

charakteristik standardními matematicko-statistickými metodami. Pozornost je soustředěna 

částečně i na specifikaci systému, který do určité míry matematicky popisuje proces insolvenčních 

řízení.  

Sledovanými veličinami jsou jednak doby setrvání v jednotlivých fázích insolvenčního procesu a 

také rychlost pohybu insolvenčních procesů mezi těmito fázemi procesu. Výpočet statistik je 

prováděn v členění organizačních forem dlužníků a příslušných soudů, u kterých insolvenční 

procesy probíhají. U vypočtených statistik je vždy uváděn i počet měření. Pro přehled jsou 

uvedeny i celkové roční počty nově zahájených insolvenčních řízení v letech 2008 až 2017.  

Množina dlužníků v insolvenčním řízení je rozdělena do následujících pěti disjunktních skupin 

(kategorií): 

- obchodní společnosti, 

- fyzické osoby – podnikatelé, 

- zahraniční osoby,  

- ostatní právnické osoby a  

- občané 

Do skupiny obchodních společností byly zařazeny: s.r.o., a.s., v.o.s., komanditní společnosti, 

zemědělská družstva, družstva, výrobní družstva, spotřební družstva a evropské společnosti. 

Do skupiny fyzických osob – podnikatelů byly zařazeny fyzické osoby podnikající dle 

živnostenského zákona, samostatně hospodařící rolníci, zemědělští podnikatelé, fyzické osoby 

podnikající dle jiných zákonů než podle živnostenského zákona. 

Do skupiny zahraničních osob byly zařazeny zahraniční fyzické osoby, zahraniční osoby, 

organizační složky zahraniční nadace a fondu. 

Do skupiny ostatní právnické osoby jsou zařazeny všechny ostatní zbývající právní formy, které 

nebyly zařazeny do výše uvedených tří právních forem tj. například SVJ, bytová družstva, obecně 

prospěšné společnosti, obce a města, školy, nemocnice, spolky, atd. 

Do skupiny občané jsou zařazeny dlužníci, kteří nejsou podnikajícími osobami  

 



 
5 

Statistiky probíhajících insolvenčních procesů jsou počítány jak pro všechna insolvenční řízení 

jako celek, tak i pro insolvenční řízení probíhající u jednotlivých soudů, kterých je celkem 10, tj. 

v členění:  

- Krajský soud v Praze 

- Městský soud v Praze 

- Krajský soud v Brně 

- Krajský soud v Ostravě 

- Krajský soud v Ostravě - pobočka v Olomouci 

- Krajský soud v Plzni 

- Krajský soud v Hradci Králové 

- Krajský soud v Hradci Králové - pobočka v Pardubicích 

- Krajský soud v Českých Budějovicích 

- Krajský soud v Ústí nad Labem 

- Krajský soud v Ústí nad Labem - pobočka v Liberci 

- všechny soudy souhrnně (celá ČR) 

 

Druhá kapitola  

Druhá kapitola obsahuje stručný popis insolvenčního rejstříku, z kterého provedená práce vychází. 

Pozornost je soustředěna na popis základních atributů, nad kterými je insolvenční rejstřík 

postaven. Zejména se jedná o tzv. stavy a události a jejich „ukotvení“ na časové ose. Je zde 

provedena kvantifikace jednotlivých událostí z pohledu jejich vlivu na pohyb procesu insolvenčních 

řízení mezi jednotlivými stavy. Pro upřesnění analyzovaného procesu jsou v této kapitole uvedeny 

i počty insolvenčních řízení v jednotlivých letech od roku 2008 a také kvantifikace proběhlých 

opakování insolvenčních řízení stejnými dlužníky.  

Třetí kapitola  

Třetí kapitola je zaměřena na specifikaci systému nad procesem insolvenčních řízení. Jako prvky 

systému jsou zavedeny jednotlivé stavy, v kterých je každý insolvenční proces zachycen. Jsou to 

jakési nádrže, v kterých (ale ne ve všech) každý proces „pobývá“ určitou dobu. Pohyb 

insolvenčních řízení mezi těmito nádržemi je uskutečňován pomocí událostí zajišťující vazby 

procesu mezi jednotlivými stavy. V této kapitole je ukázána i struktura systému graficky, kde k 

zobrazeným stavům (prvkům, nádržím) jsou přiřazeny jim odpovídající průměrné počty 

insolvenčních řízení, které jsou v nich zachyceny. Ke spojnicím ve tvaru šipek, které vyjadřují 

orientované vazby mezi jednotlivými stavy, jsou přiřazeny průměrné čtvrtletní hodnoty přítoků a 

odtoků insolvenčních řízení do resp. z daného stavu. 



 
6 

Dále následuje zobrazení systému insolvenčních řízení pomocí změřených migrací mezi 

jednotlivými stavy. Z naměřených hodnot migrací je vytvořena tzv. migrační matice, v které jsou 

uvedeny podíly počtu migrací z daného počátečního stavu bezprostředně (tj. přímo) do ostatních 

stavů insolvenčních procesů.  

Pro další přiblížení jsou na konci této kapitoly uvedeny počty přímých migrací vyvolané aktivními 

událostmi. Dále je provedena detailnější analýza migrací ze stavu „Před rozhodnutím o úpadku“ 

do stavu „Vyřízená věc“.  

 

Čtvrtá kapitola  

Zaměření této kapitoly je analýza a identifikace časových charakteristik insolvenčních řízení u 

jednotlivých soudů. Analyzovány jsou  

- délky přímých migrací, tj. časové délky pohybu mezi dvěma stavy a  

- doby setrvání ve stavech, tj. časové délky setrvání ve stavech 

Insolvenční proces je obecně náhodným procesem, který je diskrétní v úrovni (stavy) a spojitý 

v čase (stavy se mohou měnit kdykoliv). Tento proces je možné modelovat jako markovský 

proces, což bylo také provedeno. Jedná se o matematický model, který je určitou idealizací 

reálného procesu. Výsledky identifikace insolvenčních procesů z třídy markovských procesů bude 

provedeno v jiné práci. V této práci je pozornost věnována pravděpodobnostnímu rozdělení délek 

přímých migrací a dob setrvání ve stavech insolvenčních procesů, přesněji bodovým a 

intervalovým odhadům, které tato pravděpodobnostní rozložení v určitém smyslu aproximují.  

Ve čtvrté kapitole jsou v tabulkách a grafech presentovány bodové a intervalové odhady 

uvedených veličin pro jednotlivé soudy ČR v členění Obchodní společnosti, Fyzické osoby 

podnikatelé a Občané. Je zde nastíněn způsob měření délek přímých migrací a dob setrvání ve 

stavech. Kapitola obsahuje i konkrétní počty měření vstupující do výpočtu statistik. Pro upřesnění 

charakteru změřených hodnot jsou zde uvedeny i vybrané histogramy délek přímých migrací, 

které se jeví jako zajímavé.  

 

Pátá kapitola - závěr 

V závěrečné kapitole je podán přehled poznatků, které byly získány provedenou prací. 

 

 



 
7 

 

2 Insolvenční rejstřík 

 

Od 1.1.2008 nabyl účinnosti zákon č.182/2006 Sb. „O úpadku a způsobech jeho řešení“ 

(insolvenční zákon), který nahradil zákon č.328/1991 Sb. „O konkurzu a vyrovnání“. V souladu s 

insolvenčním zákonem byla na www.justice.cz zřízena webová služba, která automaticky sleduje 

insolvenční rejstřík a poskytuje kompletní údaje o průběhu insolvenčních řízení. V insolvenčním 

rejstříku jsou uváděny všechny důležité informace o insolvenčním řízení (tj. výzvy, usnesení, 

rozhodnutí, atd.). Rozhodnutí soudu jsou účinná jejich vyhlášením v insolvenčním rejstříku (pokud 

není výslovně stanoveno jinak). Veřejně přístupným a „živým“ zůstal zachován tzv. registr úpadců, 

v kterém jsou evidovány informace o konkurzech a vyrovnání podle zákona č. 328/1991 Sb. O 

konkurzu a vyrovnání. Insolvenční rejstřík je však obsahově nesrovnatelně bohatší než registr 

úpadců z hlediska zveřejňovaných údajů. Nicméně registr úpadců byl v období od roku 2008 stále 

doplňován o nově vyhlášené bankroty u společností, u kterých proces konkurzu a vyrovnání začal 

již dříve podle zákona č. 328/1991 Sb. O konkurzu a vyrovnání. 

 

2.1 Insolvenční rejstřík - stručný popis 

 

Insolvenční řízení lze zahájit buď na návrh na insolvenční řízení nebo na návrh na povolení 

reorganizace nebo na návrh na povolení oddlužení. Tyto návrhy může podat jak věřitel, tak i 

dlužník sám na sebe. Insolvenční řízení se zahajuje dnem doručení návrhu příslušnému soudu. 

Insolvenční soud oznámí zahájení insolvenčního řízení vyhláškou, zveřejněnou nejpozději do 

dvou hodin od doby kdy insolvenční soud obdržel návrh.  

Insolvenční návrh soud odmítne, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo je 

nesrozumitelný nebo je neurčitý, tzn. pokud je insolvenční návrh vadný (špatný). Insolvenční soud 

odmítne návrh i v případě, že navrhovatel nedoplnil k návrhu v požadované lhůtě požadované 

přílohy obsahující stanovené náležitosti, ačkoliv k tomu byl vyzván. Usnesení o odmítnutí 

insolvenčního návrhu je způsobené zejména formálními nedostatky podaného insolvenčního 

návrhu, které odporují zákonem požadovaným náležitostem nebo tím, že insolvenční návrh je 

nesrozumitelný nebo neurčitý  

http://www.justice.cz/


 
8 

Insolvenční návrh soud zastaví, pokud navrhovatel vzal svůj insolvenční návrh zpět v době do 

rozhodnutí o úpadku insolvenčním soudem. 

Insolvenční návrh soud zamítne, pokud věřitel nemá vůči dlužníku splatnou pohledávku nebo 

neexistuje další věřitel vůči dlužníkovi. Insolvenční návrh insolvenční soud zamítne i v případě, že 

dlužník prokáže svoji platební neschopnost jako druhotnou, tj. vinou třetí osoby s tím, že svoji 

platební neschopnost způsobenou ne jeho vlastní vinou, vyřeší do tří měsíců. Usnesení o 

zamítnutí insolvenčního návrhu nastává, pokud úpadek není osvědčen splněním podmínek 

úpadku (např. dlužník má jen jednoho věřitele, lhůta po splatnosti není delší jak 3 měsíce, atd.) 

nebo majetek dlužníka je nedostatečný (a zároveň další podmínky) nebo závazky dlužníka po 

zahájení insolvenčního řízení převzal stát nebo vyšší územně samostatný celek, atd. 

Základním pojmem insolvenčního zákona je „úpadek“. Ten je rozdělován do tří variant: 

- insolvence, 

- předlužení a 

- hrozící úpadek 

„Úpadek-insolvence“ dlužníka je definován prostřednictvím splnění tří podmínek, které musí u 

dlužníka platit současně:  

- dlužník má více věřitelů 

- peněžité závazky dlužníka jsou delší než 30 dnů po splatnosti 

- dlužník není schopen tyto peněžité závazky plnit (je v platební neschopnosti) 

Insolvenční návrh je prověřován z hlediska platnosti výše uvedených tří podmínek (charakteristik). 

U první podmínky „více věřitelů“ znamená, že mimo insolvenčního navrhovatele existuje ještě jiná 

osoba, která má vůči dlužníkovi již splatnou pohledávku. Druhá charakteristika je vcelku jasná. U 

třetí charakteristiky je nutné prověřit, zda je splněna následující definice platební neschopnosti:  

- dlužník zastavil platby podstatné části svých peněžních závazků NEBO 

- dlužník neplní své peněžní závazky po dobu delší jak 3 měsíců NEBO 

- není možné uspokojit věřitele některou ze splatných pohledávek dlužníka výkonem rozhodnutí 

nebo exekucí NEBO 

- dlužník nesplnil povinnost předložit seznamy (majetku, závazků, ..), které mu uložil insolvenční 

soud. 

„Úpadek-předlužení“ dlužníka může nastat jen u dlužníka právnické osoby nebo u dlužníka fyzické 

osoby podnikatele. Úpadek-předlužení dlužníka je definován prostřednictvím dvou následujících 

charakteristik:  



 
9 

- dlužník má více věřitelů a  

- souhrn jeho závazků převyšuje hodnotu jeho majetku 

„Hrozící úpadek“ dlužníka znamená, že dlužník nebude schopen řádně a včas splnit podstatnou 

část svých peněžních závazků. Návrh na hrozící úpadek může podat jen dlužník. 

 

Insolvenční soud rozhodne o úpadku ve svém rozhodnutí o úpadku, který obsahuje výrok o 

zjištění úpadku nebo hrozícího úpadku dlužníka. Insolvenční soud by měl uvést insolvenčního 

správce případně i znalce a dále výzvu věřitelům, aby přihlásili své pohledávky ve stanovené lhůtě 

a také výzvu, aby osoby se závazky vůči úpadci poskytovaly plnění nikoliv úpadci ale 

insolvenčnímu správci. Dále by měl určit místo a datum konání schůze věřitelů, atd. V rozhodnutí 

o úpadku nebo po rozhodnutí o úpadku do 3 měsíců určí insolvenční soud způsob řešení úpadku. 

Způsob řešení může ovlivnit schůze věřitelů svým usnesením. Řešením způsobu úpadku jsou:  

- konkurz,  

- nepatrný konkurz,  

- reorganizace,  

- oddlužení,  

- moratorium a  

- zvláštní způsob řešení. 

Úpadek dlužníka může být řešen i „nepatrným konkurzem“. Ve srovnání s konkurzem má 

insolvenční řízení u dlužníků s nepatrným konkurzem volnější průběh, který vede k rychlejšímu a 

hospodárnějšímu insolvenčnímu řízení.  

Úpadek fyzické osoby podnikatele může být řešen buď konkurzem, nebo také oddlužením. Tato 

možnost je v širším měřítku využívána cca až v průběhu roku 2011. Další aktualizace se týkala 

insolvence manželů, kdy do insolvenčního řízení mohou vstoupit dlužníci -manželé, tj. dvě 

„ekonomicky spjaté“ fyzické osoby.  

Nejčastějším zdrojem insolvenčních řízení je špatná ekonomická situace subjektů, jejichž 

důsledkem je ztráta schopnosti subjektů splácet své závazky. Dalším významným zdrojem vzniků 

insolventních řízení jsou zániky společností. Dílčím krokem v procesu zániku společnosti je tzv. 

zrušení společnosti, které je prováděno dvěma způsoby:   

- zrušení s likvidací nebo  

- zrušení bez likvidace.  

 



 
10 

Zrušení bez likvidace nastává  

- pokud jmění společnosti přechází na právního nástupce nebo 

- pokud se konkurz zrušuje po splnění rozvrhového usnesení nebo  

- pokud se konkurz zrušuje z důvodu nedostatečnosti majetku dlužníka  

Zrušení s likvidací je prováděno tak, že musí projít insolvenčním řízením. Pokud je v rušené 

společnosti v likvidaci dostatek majetku, pak je možné vyhlásit konkurz. Pokud je v rušené 

společnosti v likvidaci nedostatek majetku, pak je věc vyřízena a konkurz se neuskuteční a 

společnost v likvidaci „vypadne“ z procesu insolvenčního řízení. Zde je nutné poznamenat, že 

velká část společností v likvidaci vstupující do insolvenčního řízení, kdy prokazatelně ztratila 

schopnost dostát svým závazkům, konkurzem ani neprojde, protože nemá dostatek majetku. 

Samotný počet skutečně vyhlášených konkurzů tudíž nemůže být úplným a přesným měřítkem 

míry bankrotu, tj. měřítkem intenzit vzniku bankrotů v ČR.   

Ve vyhlášce č.123 ČNB je v §49 v odst.3 bod e) uvedeno, že „Indikátorem, že dlužník 

pravděpodobně nesplatí svůj závazek vůči věřiteli řádně a včas, aniž by věřitel přistoupil 

k uspokojení své pohledávky ze zajištění, je zejména … e):skutečnost, že byl podán návrh na 

úpadkové řízení vůči dlužníkovi“. V tomto směru se jeví jako oprávněné využití také návrhů na 

insolvenční řízení pro statistické vyhodnocení míry selhání resp. míry defaultu obchodních 

společností. Nicméně při použití insolvenčních návrhů k vyhodnocení míry defaultu je nutná určitá 

opatrnost, vzhledem k existenci tzv. šikanózních insolvenčních návrhů, což jsou neoprávněné 

insolvenční návrhy s úmyslem poškození protistrany. 

Určitá oprávněnost využití návrhů na insolvenční řízení pro vyhodnocování míry selhání vyplývá i 

z nařízení evropského parlamentu a rady (EU) č.575/2013 ze dne 26.6.2013, konkrétně z článků 

178, 179 a 180. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
11 

 

2.2 Údaje z insolvenčního rejstříku 

 

Data a údaje z insolvenčního rejstříku je možné získat pomocí webové služby pro publikování 

údajů z insolvenčního rejstříku, tzv. aplikace ISIR, kterou provozuje Ministerstvo spravedlnosti ČR.  

Webová služba aplikace ISIR zveřejňuje údaje o „věcech“ insolvenčního řízení. Věcí je jedno 

insolvenční řízení, které je jednoznačně identifikovatelné tzv. spisovou značkou, což je dvojice 

čísel: pořadové číslo v daném roce a rok. Spisové značky jsou vedeny u příslušných soudů, 

v insolvenčním rejstříku začínají rokem 2008. Spisové značky jsou pro níže provedené statistiky 

základním identifikátorem jednotlivých insolvenčních řízení. Identifikátorem nejsou konkrétní 

osoby, ale spisové značky jednotlivých rozlišitelných insolvenčních řízení. Z takto zvoleného 

přístupu k identifikaci vyplývá, že například u insolvence manželů se jedná o jednu insolvenci, i 

když v insolvenčním řízení vystupují pod jednou spisovou značkou dva dlužníci - manželé, tj. dvě 

osoby.  

Každá spisová značka je dále charakterizována svými atributy, kterými jsou např. adresa 

sídla/bydliště, jméno/název, IČ, název věcně příslušného soudu, insolvenční správce, atd. Dále 

jsou ke spisové značce uváděny: 

- seznamy přihlášek s pohledávkami věřitelů s jejich okamžiky zveřejnění a 

- seznamy událostí a stavů, včetně časových údajů jejich vzniků.  

Událost je většinou nějaký dílčí úkon, který byl v dané věci na úrovni soudu vykonán, resp. 

rozpoznán, např. nařízení jednání, vyjádření dlužníka, usnesení soudu, atd. Každá událost je 

v systému identifikována svým konkrétním kódem z číselníku událostí. Celkem je v číselníku 

systému ISIR vedeno cca více jak 800 možných identifikovatelných událostí.  

Další charakteristikou je stav věci. Podle dokumentace na www.justice.cz, popisující webovou 

službu ISIR, je celkem rozlišováno 14 možných stavů věci. Pro účely statistických analýz procesu 

insolvenčních řízení budeme využívat všech 14 možných stavů věci, které uvádíme v seznamu 

kódů stavů věci v tab.č.1. Mimo to budeme používat i patnáctý stav, tzv. „čekání“, který je nutný 

pro úplnost výpočtů statistik. 

 

 

 

http://www.justice.cz/


 
12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 1: Kategorie stavů v procesu insolvenčních řízení 

 

 

Pohyby v čase mezi jednotlivými stavy jsou uskutečňovány prostřednictvím událostí, které se 

odehrály v dané věci a které změnu stavu aktivují. Jakákoliv změna ve stavu věci může být 

vyvolána pouze nějakou identifikovatelnou událostí z číselníku možných událostí, tj. příčinou 

jakékoliv změny stavu mohou být některé události z cca 800 možných, nikoliv všechny události.  

 

Události lze z hlediska jejich vlivu na změny stavu rozdělit do dvou podmnožin: 

- aktivní události způsobující změny stavu procesu insolvenčního řízení a  

- neaktivní události, které nezpůsobují změny stavu procesu insolvenčního řízení 

 

Vztah mezi událostmi a změnami stavu je schematicky znázorněn na následujícím obr.č.1. Na 

začátku, ve zvoleném čase tM, je insolvenční řízení ve stavu „i“, v obr.č.1 označeném jako 

„Stav(i)“. Pak většinou následují různé neaktivní události, které nemají vliv na změnu stavu, až do 

času tN , kdy přijde aktivní událost, která posune insolvenční řízení ze stavu „i“ do nějakého jiného 

stavu „j“. Zde mohou proběhnout další neaktivní události případně nějaká aktivní událost, která 

posune insolvenční řízení dále do nějakého jiného stavu a insolvenční proces tak postupuje dále. 



 
13 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 1: Relace „stav-událost-stav“ 

 

V tabulce č.2 uvádíme typy událostí podle frekvence jejich výskytu v procesu insolvenčních řízení 

v období 2008 až 2017 a to bez rozdílu, zda se jedná o aktivní nebo neaktivní události. Největší 

počet výskytů je u události „Přihláška pohledávky“ následovaná událostí „Vyhláška o zahájení 

insolvenčního řízení“ a událostí „Usnesení o úpadku spojené s povolením oddlužení“, atd. Událost 

„Přihláška pohledávky“ nemá vliv na změnu stavu. Událost „Vyhláška o zahájení insolvenčního 

řízení“ má význam pro přísun a zahájení nových insolvenčních řízení do počátečního stavu.  

V tabulce č.3 je uveden přehled výskytu aktivních událostí, tj. událostí které bezprostředně 

způsobily změnu stavu insolvenčních řízení. Je zde uvedeno 24 typů událostí, které měly největší 

vliv na změnu stavu. Těchto 24 typů aktivních událostí způsobilo celkem 95,5% změn stavu ze 

všech zjištěných změn stavu v období 2008 až 2017.  

V další tabulce č.4 je pak uveden jiný pohled na aktivní události, a to na konkrétní migrace mezi 

stavy způsobené konkrétními událostmi. Uvedené události a změny stavu pokryly celkem 87,6%  

změn stavu ze všech zjištěných v období 2008 až 2017. 

Tabulka č.5 popisuje podíly událostí na migrace z pohledu všech nastalých událostí. Všech 

událostí bylo v období 2008 až 2017 celkem cca 18 487 tisíc. Jedná se o velmi vysokou hodnotu. 

Měřením a analýzou kauzality vztahu „stav-událost-stav“ bylo zjištěno, že aktivních událostí ze 

všech uskutečněných v období 2008 až 2017 je „jen“ 579 tisíc, což je cca 3,13% z celku. Viz 

tabulka č.5, kde jsou pro 50 typů událostí uvedeny i jejich jednotlivé míry vlivu na změny stavu. 

Upozornění: tabulka č.5 je setříděna sestupně podle velikosti míry vlivu událostí na přímou 

změnu události na změnu stavu. Důsledek je ten, že událost „DD“ – „Přihláška pohledávky“ se 

v tabulce vůbec nevyskytuje, i když se jedná o její nejčetnější výskyt (cca 2,8 milionu), protože 

její míra vlivu na změnu stavu je nulová. 

 

Stav(i) v čase tM 

Aktivní událost  

(posun ze stavu „i“ do 

stavu „j“  

Neaktivní události Neaktivní události  

Stav(j) v čase tN 



 
14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 2: Počty všech realizovaných událostí v období 2008 až 2017 

 



 
15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 3: Aktivní události se zjištěným s přímým vlivem na změnu stavu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 4: Aktivní události se zjištěným s přímým vlivem na vybrané změny stavu 

 

 



 
17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 5: Míry vlivu událostí na změnu stavu  

 

 

 

 

 



 
18 

 

2.3 Vývoj počtu insolvenčních řízení 

Vývoj počtu zahájených insolvenčních řízení v období 2008 až 2017 vykazuje postupný pokles od 

roku 2014. Maxima nově zahájených insolvenčních řízení, cca 38 tisíc, bylo dosaženo v roce 

2013. Viz graf na obr.č.2. Nově zahajovaná insolvenční řízení jsou insolvenční řízení, kterým byla 

přidělená spisová značka. Nejedná se vyhlášené bankroty. Meziroční pokles hodnot je patrný z 

v tab.č.6, kde jsou uvedeny meziroční změny v procentech, které ukazují na postupné zrychlování 

poklesu nově zahájených insolvenčních řízení počínaje rokem 2014.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 2: Počty zahajovaných insolvenčních řízení 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 6: Zahájená insolvenční řízení včetně meziročních změn 

 



 
19 

 

V tab.č.7 jsou uvedeny roční počty nově zahajovaných insolvenčních řízení v období 2008 až 

2017 podle právní formy dlužníků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 7: Počty zahájených insolvenčních řízení podle organizačních forem dlužníků 

 

Pokles počtů nově zahajovaných insolvenčních řízení je patrný i z grafů na obr.č.3 až obr.č.5, kde 

jsou uvedeny měsíční počty zahajovaných insolvenčních řízení. Z grafu na obr.č.3 pro obchodní 

společnosti je vidět, že pokles zahajovaných insolvenčních řízení nastal postupně v průběhu roku 

2011. U občanů a fyzických osob podnikatelů to bylo až v průběhu roku 2014, tj cca o dva roky 

později než u obchodních společností. U ostatních právnických osob a zahraničních osob 

k poklesu došlo (s větší mírou nepřesnosti) až v letech roku 2014 až 2016. V tomto případě se ale 

jedná o velmi malá čísla, která jsou značně volatilní.  

 

 

 

 



 
20 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 3: Zahájená insolvenčních řízení – obchodní společnosti - měsíčně 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 4: Zahájená insolvenčních řízení – Občané a Fyzické osoby podnikatelé - měsíčně 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 5: Zahájená insolvenčních řízení – Ostatní práv.osoby a Zahr.osoby - měsíčně 

 

 



 
21 

 

Srovnání počtu insolvenčních řízení a počtu událostí  

 

Srovnáním celkového počtu zahájených insolvenčních řízení s počty celkem proběhlých událostí 

v období 2008 až 2017 získáme následující odhady  

Počet událostí na jedno insolvenční řízení: 

=  𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑢𝑑á𝑙𝑜𝑠𝑡í 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑒𝑚 𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑖𝑛𝑠𝑜𝑙𝑣𝑒𝑛č𝑛í𝑐ℎ ří𝑧𝑒𝑛í 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑒𝑚⁄ = 

= 18 487,50 248,83⁄  = 𝟕𝟒, 𝟑𝟎 𝒖𝒅á𝒍𝒐𝒔𝒕í 𝒏𝒂 𝒋𝒆𝒅𝒏𝒐 𝒊𝒏𝒔𝒐𝒍𝒗𝒆𝒏č𝒏í ří𝒛𝒆𝒏í  

Počet aktivních událostí na jedno insolvenční řízení: 

=  𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝒂𝒌𝒕𝒊𝒗𝒏í𝒄𝒉 𝑢𝑑á𝑙𝑜𝑠𝑡í 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑒𝑚 𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑖𝑛𝑠𝑜𝑙𝑣𝑒𝑛č𝑛í𝑐ℎ ří𝑧𝑒𝑛í 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑒𝑚⁄ = 

= 579,17 248,83⁄  = 𝟐, 𝟑𝟑 𝒂𝒌𝒕𝒊𝒗𝒏í𝒄𝒉 𝒖𝒅á𝒍𝒐𝒔𝒕í 𝒏𝒂 𝒋𝒆𝒅𝒏𝒐 𝒊𝒏𝒔𝒐𝒍𝒗𝒆𝒏č𝒏í ří𝒛𝒆𝒏í  

Vysoká hodnota 74,3 počtu událostí na jedno insolvenční řízení je zčásti způsobena vysokým 

počtem přihlášek pohledávek. U těchto událostí se jedná spíše o evidenční události, které na 

rychlost procesu insolvenčních řízení nemají velký vliv. Pokud do událostí nezahrneme události 

„DD -Přihláška pohledávek“, pak  

Počet událostí na jedno insolvenční řízení bez zahrnutí událostí DD : 

=  (𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑢𝑑á𝑙𝑜𝑠𝑡í 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑒𝑚 − 𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝐷𝐷) 𝑝𝑜č𝑒𝑡 𝑖𝑛𝑠𝑜𝑙𝑣𝑒𝑛č𝑛í𝑐ℎ ří𝑧𝑒𝑛í 𝑐𝑒𝑙𝑘𝑒𝑚⁄ = 

= (18 487,50 − 2 806,97) 248,83⁄  = 𝟔𝟑, 𝟎𝟐 𝒖𝒅á𝒍𝒐𝒔𝒕í 𝒏𝒂 𝒋𝒆𝒅𝒏𝒐 𝒊𝒏𝒔𝒐𝒍𝒗𝒆𝒏č𝒏í ří𝒛𝒆𝒏í  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
22 

 

2.4 Opakovaná insolvenční řízení 

 

Z hlediska zpracování dat je nutné uvést, že pro některé subjekty jsou insolvenční řízení vedeny 

v průběhu času opakovaně, i vícenásobně, pod různými spisovými značkami. Vícenásobně 

opakovaná insolvenční řízení se projeví v častějších výskytech insolvenčních řízení připadající na 

jednoho dlužníka, tj. na jedno konkrétní IČ, resp. na jednoho konkrétního občana, které můžeme 

nalézt pod různými spisovými značkami.  

Výsledky měření přístupů do insolvenčních řízení včetně opakovaných jsou uvedeny  v tabulce 

č.8.  

U obchodních společností vedených v insolvenčním rejstříku mající přiděleno IČ, bylo zjištěno 

opakované insolvenční řízení u cca 23% obchodních společností ze všech insolvenčních řízení 

vedených vůči obchodním společnostem. U fyzických osob-podnikatelů to je také cca 23% ze 

všech insolvenčních řízení vedených vůči fyzickým osobám-podnikatelům. U občanů to je cca 

14%, nicméně u občanů se jedná o absolutně nejvyšší počet opakovaných insolvenčních řízení. U 

ostatních právnických osob to je cca 27%, ale jedná se o počet nejmenší v absolutní hodnotě. 

U opakovaných insolvenčních řízení jde nejvíce o dvojnásobná insolvenční řízení. Opakovaně 

předkládané návrhy převážně nastávají, když jsou návrhy odmítány soudem mimo jiné zejména 

z následujících důvodů: 

- navrhovatel insolvence nedodá dostatek skutečností, které by osvědčovaly úpadek dlužníka, 

tj. že dlužník má více věřitelů, že má peněžité závazky po splatnosti více jak 30 dnů a tyto 

závazky není schopen plnit,  

- navrhovatel nevysvětlí dostatečně okolnosti osvědčující dlužníkův úpadek,  

- navrhovatel nezaplatil zálohu na náklady insolvenčního řízení včas v požadovaném termínu.  

Z celkového pohledu na míru opakování insolvenčních řízení můžeme konstatovat, že z deseti 

insolvenčních řízení jsou téměř dvě insolvenční řízení nejméně jednou opakované.  

 

 

 

 



 
23 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 8: Přístupy dlužníků k insolvenčním řízení  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
24 

 

3 Systém insolvenčních řízení 

 

Systémem obecně rozumíme množinu prvků a vazeb mezi nimi. Tato množina jako celek vždy 

vykazuje určité specifické vlastnosti a chování. Možností definic systémů nad procesem 

insolvenčních řízení je více. Jednou z nich je definovat množinu prvků jako množinu stavů s 

vazbami mezi nimi podle zvoleného účelu. Struktura veřejně dostupných datových údajů 

z insolvenčního registru přímo nabízí možnost definovat množinu prvků systému jako množinu 

„stavových zásobníků“ insolvenčních řízení v jednotlivých stavech specifikovaných v tab.č.2. 

Vazbami mezi těmito prvky jsou pak toky jednotlivých insolvenčních řízení, které „zásobníky“ 

doplňují nebo vyprazdňují podle nastalých událostí. Většina takto pojatých vazeb jsou tzv. vnitřní 

vazby, tj. vazby mezi jednotlivými prvky uvnitř definovaného systému. Vazby na okolí 

definovaného systému, tzv. vnější vazby jsou dvě. Je to především přítok insolvenčních návrhů do 

systému, konkrétně do zásobníku „Před rozhodnutím o úpadku“. Příchozí insolvenční návrh 

vstupuje do systému prostřednictvím vyhlášky zveřejněné příslušným soudem. Další vnější 

vazbou je vazba do zásobníku odškrtnutých věcí, kde insolvenční proces každé věci končí. 

Podstatnou vlastností (atributem) každého prvku systému je počet insolvenčních řízení zachycený 

v „zásobníku“, tj. v jednom ze 14 rozlišovaných stavů insolvenčních procesů. Jedná se o 

celočíselnou hodnotu, která je ale v čase proměnná. Tato proměnná má náhodný charakter, který 

je dán především délkou setrvání konkrétních insolvenčních řízení v tom kterém stavu, ale také 

neurčitostí do kterého stavu (prvku) se dané insolvenční řízení dále posune. Atributem každé 

vazby systému je velikost toku insolvenčních řízení procházející danou vazbou, tj. počet 

insolvenčních řízení za daný časový interval.  

Jak již bylo zmíněno, vstupem do systému jsou insolvenční návrhy. Výstupem ze systému ale 

mohou být zvoleny i některé atributy prvků nebo jejich agregáty podle požadovaného účelu. 

V našem případě byl za výstup zvolen atribut počet odškrtnutých věcí.  

 

 

 

 

 



 
25 

 

3.1 Specifikace systému insolvenčních řízení 

 

První přiblížení ke stanovení systému insolvenčních řízení je uvedeno na obr.č.6. Vychází 

z intuitivní představy, že systém je určitá množina prvků a vazeb mezi těmito prvky.  

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 6: Orientovaný systém insolvenčních řízení 

 

Vnitřní uspořádání takto pojatého systému, tj. jeho struktura definovaná 14 stavy insolvenčních 

řízení a vazbami mezi nimi, se jeví jako vcelku stabilní, beze změn od roku 2008. Samotný objekt, 

který je modelován systémem, vykazuje adaptabilitu, tj. změny v čase, které vyplývají z novelizací 

a změn insolvenčního zákona s cílem jeho postupného zlepšování. Dále je nutné zmínit, že jedna 

ze základních vlastností systému – separabilita, je splněna, protože generovaný výstup ze 

systému (odškrtnuté věci) bezprostředně neovlivňují prostřednictvím okolí vstupy do systému.  

Na následujícím obr.č.7 a obr.č.8 je uvedeno detailnější zobrazení modelu systému insolvenčního 

řízení v kterém jsou uvedeny i hodnoty některých atributů, které byly získány z jednotlivých měření 

provedené na datech o insolvenčních řízeních realizovaných v období od 1.1.2014 do 31.12.2017, 

tj. za poslední čtyři roky. Vzhledem k tomu, že změřené hodnoty atributů vykazují určitý náhodný 

charakter, jsou ke každému atributu uváděny vždy dvě hodnoty: střední hodnota a její směrodatná 

odchylka. Z důvodu názornosti nejsou na obr.č.7 a obr.č.8 uvedeny úplně všechny existující prvky 

a vazby mezi nimi.  

 

 



 
26 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 7: Model systému insolvenčních řízení pro obchodní společnosti 

 

 

 



 
27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 8: Model systému insolvenčních řízení pro občany a fyzické osoby podnikatele 

 

 

 



 
28 

 

Z charakteru samotného procesu insolvenčních řízení vyplývá, že zkoumané a měřené veličiny 

mají diskrétní povahu. Jsou to události a stavy věci, které mohou v čase nabývat pouze 

diskrétních hodnot z množin, které jsou konečné (14 možných stavů věci a cca 800 možných 

událostí). Jako diskrétní veličinu můžeme chápat i čas (datum-hodina-minuta-vteřina), i když je 

přirozeně spojitý. Základními měřenými veličinami procesu insolvenčního řízení jsou tedy 

- stavy, 

- události a 

- čas  

Možným přístupem k popisu procesu insolvenčních řízení je aplikace popisu chování systémů 

známých z kybernetiky. Viz například na internetu volně přístupnou knihu „Introduction to 

Cybernetics„ jejichž autorem je W. Ross Ashby. Jedná se o popis změn rozlišitelných stavů v čase 

způsobené rozlišitelnými vstupy. Stav systému (operand) je transformován do jiného stavu 

prostřednictvím operátoru, kterým je v našem případě nějaká událost. Konkrétní zjištěné přechody 

z jednoho stavu do jiného (zvané migrace, transitions) a jim odpovídající události jsou zdrojem 

k identifikaci dynamického modelu systému insolvenčních řízení.  

Insolvenční proces začíná v naprosté většině insolvenčním návrhem. Zároveň dostane spisovou 

značku, která jednoznačně identifikuje každý konkrétní insolvenční proces, tj. každé insolvenční 

řízení. Nutno poznamenat, že u cca několika desítek případů nezačaly insolvenční procesy přímo 

insolvenčními návrhy. To nastalo zejména u mylných zápisů a moratorií.  

Po zahájení insolvenčního řízení následuje řetězec událostí, který je determinován konkrétními 

rozhodnutími obsaženými v usneseních soudu ve věci daného insolvenčního řízení. Řetězce 

událostí určují pohyby insolvenčních řízení mezi jednotlivými stavy, tj. přímé migrace mezi stavy.  

Vstupem do systému insolvenčních řízení jsou insolvenční návrhy. Jedná se o zahájení 

insolvenčního řízení oznámené vyhláškou. Od tohoto okamžiku probíhá proces insolvenčního 

řízení u místně příslušných soudů v souladu s insolvenčním zákonem. Pohyb insolvenčních řízení 

mezi jednotlivými stavy má vždy pravděpodobnostní charakter, trajektorie mezi stavy je 

individuální a má náhodný charakter.  

 

 

 

 



 
29 

 

3.2 Migrační matice 

 

Pro první představu o struktuře a vzájemných vazbách uvnitř systému insolvenčních řízení 

použijeme matici přímých migrací, tj. statický pohled na procesy insolvenčních řízení, bez 

respektování jejich časových charakteristik. Matice přímých migrací procesu insolvenčního řízení 

je zobrazení množství a směru realizovaných přechodů mezi stavy insolvenčního procesu, tj. 

přímých migrací mezi jednotlivými stavy. Jedná se o vzájemně, bezprostředně navazující 

přechody mezi stavy. Čas, resp. okamžiky, kdy k jednotlivým přechodům dochází, má v tomto 

případě okrajový význam. Čas je významný až při hledání intenzit přechodů mezi stavy, při 

identifikaci míry insolvencí v čase, při výpočtu statistik dob setrvání ve stavech, při výpočtu 

statistik časových délek přímých migrací, při výpočtu kumulativních pravděpodobností migrací, 

atd. 

V tab.č.9 a v tab.č.10 uvádíme zobrazení procesu insolvenčních řízení pomocí tzv. transitivní 

matice, která popisuje relativní četnosti přímých migrací z výchozích stavů do bezprostředně 

následujících stavů. Relativní četnosti migrací jsou uvedeny v procentech ve formátu na jedno 

desetinné místo. Pokud číslo není uvedeno, pak k migraci vůbec nedošlo. V transitivních maticích 

je uveden i patnáctý stav „Čekání“. Jedná se o stav, který vyjadřuje čekání na následující migraci.  

Z migračních matic jsou patrné tzv. hlavní migrační cesty, což jsou důležité přímé migrace 

probíhající ve zvýšené míře jen mezi některými stavy. Potenciální hlavní migrační cesty jsou 

tabulkách č.9 a č.10 vyznačeny barevně, kde proces začíná ve stavu „Před rozhodnutím o 

úpadku“.  

Zde je nutné poznamenat, že v datech se vyskytují i migrace, které jsou založeny na chybných, 

přesněji na nekauzálních časových souslednostech záznamů. Existují i dvojice migrací, které se 

jeví jako „paralelní“ nadbytečné záznamy. Tyto nesrovnalosti ve vstupních datech ISIR byly ale 

ponechány tak jak jsou, protože se jedná o cca desítky případů a statisticky jsou bezvýznamné. 

Detailní analýzy dynamického chování insolvenčních procesů, včetně hledání matematického 

modelu popisující dynamiku průtoku insolvenčních řízení po hlavních migračních cestách jsou 

předmětem až jiných prací.  

 

 

 



 
30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 9: Počty migrací a transitivní matice pro Obchodní společnosti 

 

 

 



 
31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 10: Počty migrací a transitivní matice pro Občany a Fyzické osoby podnikatele 

 



 
32 

 

3.3 Přímé migrace vyvolané aktivními událostmi 

V návaznosti na předchozí kapitoly uvádíme v tab. č.11 počty aktivních událostí a jejich poměrná 

zastoupení podle organizačních forem dlužníků. Celkový počet aktivních událostí v období 2008 

až 2017 byl 579 173 u všech forem dlužníků. Tabulka č.11 dává přehled o počtech migrací mezi 

stavy vyvolaných konkrétními typy aktivních událostí. Uváděné počty migrací neobsahují migrace 

do stavu „Čekání“, tento stav byl z výpočtů vyřazen. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 11: Přímé migrace způsobené aktivními událostmi 

 

 



 
33 

 

3.4 Přímé migrace ze stavu „Před rozhodnutím o úpadku“ do stavu 

„Vyřízená věc“ 

V rámci analýzy naměřených hodnot se zajímavou migrací jeví přímá migrace ze stavu „Před 

rozhodnutím o úpadku“ do stavu „Vyřízená věc“, zejména z pohledu konkrétních událostí, které 

tuto migraci vyvolávají. Přehled počtu migrací a procentní zastoupení migrací pro čtyři 

nejvýznamnější události je v tabulce č.12. 

Zde je vidět, že u obchodních společností výrazně velká část insolvenčních řízení migruje ze 

stavu „Před rozhodnutím o úpadku“ přímo do stavu „Vyřízená věc“. Jedná se o 22 555 migrací, 

což je cca 64,9% (!) ze všech 34 730 uskutečněných migrací (vyjma migrací do stavu „Čekání“). 

Jedná se o poměrně vysoké procento, které se jeví jako neočekávané. Důvodem je zejména 

nedostatek majetku u likvidovaných obchodních společností, kde počet usnesení o zamítnutí 

insolvenčního návrhu je celkem 8 476, což je 51,8% ze všech likvidovaných obchodních 

společností ze stavu „Před rozhodnutím o úpadku“.  

Poněkud vyšší počet migrací do stavu „Vyřízená věc“ je i u obchodních společností bez likvidace, 

kde usnesení o odmítnutí insolvenčních návrhů je celkem 4 730, tj. 25,8% ze všech. Zde jsou 

nejčastějšími důvody nedostatky v insolvenčním návrhu, např. nejsou uvedeny rozhodující 

skutečnosti osvědčující úpadek nebo hrozící úpadek dlužníka, nebo např. insolvenční návrh je 

nesrozumitelný a neurčitý, atd. Situaci u ostatních právních forem dlužníků viz tabulka č.12. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 12: Přímé migrace ze stavu „Před rozhodnutím o úpadku“ do „Vyřízená věc“ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
35 

 

4 Časové charakteristiky insolvenčních procesů  

 

Při identifikaci časových charakteristik (statistik) je výchozí měřenou veličinou délka časového 

intervalu mezi změnami stavu v procesu insolvenčních řízení. Je to rozdíl mezi časem vstupu 

procesu do daného stavu a časem výstupu procesu z daného stavu do jiného stavu. Podle 

zvolené symboliky na obr.č.1 „Relace Stav-událost-Stav“ se jedná o veličinu 

∆ =  𝑡𝑁  −  𝑡𝑀 

Pomocí množiny změřených hodnot Δ budou časové statistiky identifikovány ve dvou 

následujících směrech, a to: 

- statistiky časových délek pohybu mezi dvěma předem zvolenými stavy (dále také jako 

„délka přímé migrace“) a  

- statistiky časových délek setrvání v jednom předem zvoleném stavu (dále také jako 

„doba setrvání ve stavu“) 

Délka přímé migrace je definována pro předem zvolené dva stavy. Pro 14 možných stavů je 

celkový počet uspořádaných dvojic dán vzorcem pro variaci bez opakování, tj.:  

𝑉(𝑘, 𝑛)  = 𝑛!/(𝑛 − 𝑘)! =
14!

(14 − 2)!
= 182 

Výpočty statistik délek přímých migrací ale nebyly provedeny pro všechny 182 možných dvojic. 

Výpočet byl proveden jen pro 18 vybraných dvojic, viz dále tabulky s hodnotami statistik.  

Doba setrvání v daném stavu je definována jen pro zvolený stav, kterých je celkem 14. Vychází 

z délek přímých migrací z daného zvoleného stavu do všech ostatních, kterých je pak 13. 

Výpočet statistik dob setrvání byl proveden pro všech 14 stavů.  

Pro tyto náhodné veličiny, tj. délky přímých migrací a doby setrvání, jsou vypočteny následující 

bodové odhady: 

- prostřední hodnota (medián), 

- interval spolehlivosti mediánu (oboustranný na hladině 95%) a 

- dolní kvartil a horní kvartil 

- střední hodnota, 

- směrodatná odchylka, 



 
36 

K výpočtu uvedených bodových odhadů byly použity standardní algoritmy. Extrémní hodnoty, 

které se vyskytly v datech, nebyly odstraňovány (tzv. trimming) ani nahrazovány (tzv. 

winsorising). Tím dochází v některých případech k větším odchylkám mezi střední hodnotou a 

prostřední hodnotou (mediánem).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
37 

 

4.1 Postup měření délek přímých migrací mezi stavy 

 

Přístup k měření časových délek přímých migrací je znázorněn na obr.č.9. Z databáze záznamů 

insolvenčních řízení jsou vybírány podmnožiny, na kterých jsou prováděny výpočty statistik. 

Samotný výběr podmnožin je proveden parametricky, kde výběrovými parametry jsou 

- příslušné soudy (10 soudů) plus všechny soudy dohromady a  

- organizační forma subjektů (obchodní společnosti, občané, atd.)  

Výpočet příslušných statistik je proveden za podmínky, že počet měření je vyšší jak 10, respektive 

množina měření má více jak 10 prvků.  

Pro přehled jsou v tabulce č.13 a v tabulce č.14 uvedeny celkové počty zahájených insolvenčních 

řízení a počty změřených přímých migrací v jednotlivých soudů. Na obr.č.14 je uveden i graf 

vystihující poměrná zastoupení počtu přímých migrací u jednotlivých soudů. 

V následující kapitole jsou pak uvedeny změřené statistiky jak pro všechny soudy souhrnně, tak i 

pro soudy jednotlivě. 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 9: Měření časových délek pohybu mezi zvolenými dvěma stavy 

 

 

 

 

 

Stav (i) 

Množina změřených časových 
délek přímých migrací mezi 

dvěma zvolenými stavy 

Stav (j) 



 
38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 13: Počty zahájených insolvenčních řízení u příslušných soudů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 14: Změřené přímé migrace mezi stavy u jednotlivých soudů 

 



 
39 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 10: Poměrné zastoupení přímých migrací u jednotlivých soudů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
40 

 

4.2 Mediány délek přímých migrací mezi stavy u soudů 

 

Změřené mediány délek migrací mezi vybranými dvojicemi stavů jsou v souhrnu za všechny 

soudy v tabulce č.15. Rozdíly mezi změřenými hodnotami mediánů u některých dvojic jsou dány 

určitými specifičnostmi řešení insolvencí podle organizační formy dlužníků. Jedná se zejména u 

dvojic s pořadovým číslem 3, 4 a 17. U dvojic 11, 12 a 13 je rozdíl délek trvání způsoben novelou 

insolvenčního zákona, kdy forma oddlužení byla umožněna i fyzickým osobám podnikatelům. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(STATISTIKA_Delky_TRVANI_SUBJEKTY_SOUDY 2018 JinePoradi 3.xls) 

Tab.č. 15: Mediány délek přímých migrací mezi stavy - všechny soudy souhrnně 

 

V tabulkách č.16, č.17 a č.18 jsou uvedeny mediány délek přímých migrací pro jednotlivé 

organizační formy dlužníků v členění podle jednotlivých soudů. 

 

 

 

 

 



 
41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 16: Mediány délek přímých migrací – Obchodní společnosti 

 



 
42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 17: Mediány délek přímých migrací – Fyzické osoby podnikatelé 

 



 
43 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 18: Mediány délek přímých migrací – Občané 

 



 
44 

 

4.3 Detailní charakteristiky délek přímých migrací mezi stavy u 

soudů 

 

Detailní výsledky měření časových statistik délek přímých migrací jsou pro všechny soudy 

uvedeny v tabulkách č.19 až č.24. Mimo mediánů jsou zde uvedeny intervaly spolehlivosti 

mediánů, kvartily, střední hodnoty a směrodatné odchylky délek vybraných přímých migrací. 

Jedná se jen o popisné statistiky délek přímých migrací, bez další analýzy naměřených hodnot.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
45 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 19: Statistiky přímých migrací 



 
46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 20: Statistiky přímých migrací (pokračování) 



 
47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 21: Statistiky přímých migrací (pokračování) 



 
48 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 22: Statistiky přímých migrací (pokračování) 



 
49 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 23: Statistiky přímých migrací (pokračování) 



 
50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 24: Statistiky přímých migrací (pokračování) 



 
51 

 

4.4 Histogramy délek vybraných migrací 

 

V předchozí kapitole byly presentovány změřené bodové odhady délek migrací. Jedná se o čísla, 

která v jistém smyslu aproximují pravděpodobnostní rozložení změřených délek migrací 

z hromadných dat, uložených v souboru změřených délek migrací. Četnosti výskytu velikostí 

hodnot změřených délek migrací uvádíme na obr.č.11 ve formě histogramu délek migrací mezi 

stavy „Povoleno oddlužení“ a „Vyřízená věc“ pro Občany a Fyzické osoby podnikatele. Prvotním 

důvodem volby této konkrétní migrace je hledání informace o dlužnících, kteří splnili podmínky 

oddlužení. Histogram je poměrně zajímavý, ukazuje na dva odlišné průběhy. Skupina „A“ jsou 

dlužníci, kteří splnili své závazky „předčasně“, tj. v době do pěti let. Skupina „B“ jsou dlužníci, kteří 

splnili své závazky v maximálně možném termínu pěti let. V histogramu je patrné, že u skupiny „B“ 

po splnění došlo i k určitému prodloužení migrace, nejčastěji o cca 4 měsíce, ale také až o jeden 

rok. Důvody tohoto prodloužení migrace zkoumány zatím nebyly.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 11: Histogram délek migrací u splněných podmínek oddlužení 

 

Další, vcelku zajímavou dvojicí, je migrace ze stavu „Povoleno oddlužení“ do stavu „Konkurz“ 

z důvodu neplnění podmínek oddlužení. V naprosté většině se jedná o tzv. „Nepatrný konkurz“. 

Z histogramu na obr.č.12 je vidět, že nejčastěji nastává tato migrace po cca 3 až 4 měsících, kde 

se nachází vrchol výskytu. Stejně jako u předchozího histogramu se jedná o délky migrací pro 

Občany a Fyzické osoby podnikatele. Na následujícím obr.č.13 je histogram délek migrací 

z důvodu úmrtí dlužníka. 



 
52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 12: Histogram délek migrací u nesplněných podmínek oddlužení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 13: Histogram délek migrací u úmrtí dlužníka v oddlužení 

 

Další grafy se týkají migrací ze stavu „Prohlášený konkurz“ do stavu „Vyřízená věc“. U obchodních 

společností, viz obr.č.14, je délka této migrace nejčastěji kolem 12 měsíců. U občanů a fyzických 

osob, viz obr.č.15, je délka migrace nejčastější 8 až 9 měsíců. Oba histogramy jsou si podobné, 

nicméně histogram na obr.č.15 má „ostřejší“ vrchol.  

 



 
53 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 14: Histogram délek migrací z  konkurzů pro obchodní společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 15: Histogram délek migrací z konkurzů pro občany a fyzické osoby podnikatele 

 

 

 

 



 
54 

 

4.5 Postup měření délek setrvání ve stavech 

Přístup k měření délek setrvání insolvenčních řízeních v jednotlivých stavech znázorněn na 

obr.č.16. Z databáze insolvenčních řízení jsou vybírány podmnožiny pro výpočty statistik. 

Samotný výběr je proveden parametricky, kde výběrovými parametry jsou 

- příslušné soudy (10 soudů) plus všechny soudy souhrnně a  

- organizační forma dlužníků (obchodní společnosti, občané, atd.)  

Výpočet příslušných statistik je proveden vždy za podmínky, že počet měření je vyšší jak 10, 

respektive množina měření má více jak 10 záznamů. Tím jsou vyloučena měření, která by 

poskytovala zcela jistě nepřesné statistické charakteristiky. 

Počty změřených dob setrvání ve stavech a jejich poměrná zastoupení jsou presentovány 

v tabulce č.25 a v grafu na obr.č.17.  

V následující kapitole jsou pak uvedeny změřené statistiky jak pro všechny soudy dohromady, tak 

i pro jednotlivé soudy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 16: Měření doby setrvání ve stavu 

 

Stav (i) 

Množina změřených časových 
délek mezi zvoleným stavem a 

všemi ostatními stavy 

Stav (j) 

Stav (j-1) 

Stav (j+1) 

……. 

……. 



 
55 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 25: Počty měření dob setrvání ve stavech u soudů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 17: Zastoupení počtu měření dob setrvání ve stavech u soudů 

 



 
56 

 

4.6 Mediány délek setrvání ve stavech u soudů 

 

Měření dob setrvání ve stavu bylo provedeno pro všech 14 stavů, které jsou zavedeny 

v insolvenčním rejstříku. Z hodnot mediánu (prostřední hodnoty) jsou v tabulkách patrné výrazně 

vyšší hodnoty u stavu „Mylný zápis“ a „Odškrtnutá – skončená věc“. Příčina je v tom, že tyto stavy 

jsou v naprosté většině koncovými stavy insolvenčních řízení, v kterých procesy končí a do jiných 

stavů již nemigrují. S postupem času se tedy doby setrvání v těchto dvou stavech postupně 

zvyšují. Nejedná se tudíž o nějaké negativní hodnoty, ale odráží postupnou časovou kumulaci 

insolvenčních řízení do koncových stavů. 

Pro přiblížení naměřených hodnot dob setrvání ve stavech uvádíme v tabulce č.26 mediány, 

změřené pro obchodní společnosti, fyzické osoby podnikatele a pro občany pro všechny soudy 

dohromady. Výpočet byl proveden na souboru dat pro všechny soudy dohromady. 

Na obr.č.18 jsou naměřené hodnoty mediánů dob setrvání ve stavech dosazeny do vývojového 

diagramu procesu insolvenčních řízení. Migrační cesta insolvenčních procesů začíná v naprosté 

většině ve stavu „Před rozhodnutím o úpadku“. V tomto stavu setrvá proces cca 35 až 41 dní. 

Hodnoty doby setrvání v ostatních stavech migrační cesty obr.č.18 a také v tab.č.26.  

V tabulkách č.27, č.28 a č.29 jsou uvedeny mediány doby setrvání ve stavech pro jednotlivé 

organizační formy dlužníků v členění podle jednotlivých soudů. Viz také grafy na obr.č.19, č.20 a 

č.21. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
57 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 18: Doby setrvání ve stavech hlavních migračních cest 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 26: Mediány délek setrvání ve stavech - všechny soudy 

36 až 41 dní 

Před rozhodnutím o úpadku 

(počáteční stav) 

33 až 34 dny 

Vyřízená věc 
76 až 93 dny 

V úpadku 

825 až 1169 dní 

V oddlužení 

488 až 696 dnů 

Konkurz 

62 až 127 dnů 

Pravomocně skončená věc 

872 až 1664 dny 

Odškrtnutá skončená věc 

(koncový stav) 



 
58 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 27: Mediány délek setrvání – Obchodní společnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 19: Mediány délek setrvání – Obchodní společnosti 

 

 

 



 
59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 28: Mediány délek setrvání – Fyzické osoby podnikatelé 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 20: Mediány délek setrvání – Fyzické osoby podnikatelé 

 

 

 



 
60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 29: Mediány délek setrvání – Občané 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obr.č. 21: Mediány délek setrvání – Občané 

 

 



 
61 

 

4.7 Detailní charakteristiky délek setrvání ve stavech u soudů 

 

Detailní výsledky měření časových statistik délek setrvání jsou pro všechny soudy uvedeny 

v tabulkách č.30 až č.358. Mimo mediánů jsou zde uvedeny intervaly spolehlivosti mediánů, 

kvartily, střední hodnoty a směrodatné odchylky délek setrvání ve stavech. Jedná se jen o popisné 

statistiky délek setrvání ve stavech, bez další analýzy naměřených hodnot.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
62 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 30: Statistiky délek setrvání ve stavech  



 
63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 31: Statistiky délek setrvání ve stavech (pokračování) 



 
64 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 32: Statistiky délek setrvání ve stavech (pokračování) 



 
65 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 33: Statistiky délek setrvání ve stavech (pokračování) 



 
66 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 34: Statistiky délek setrvání ve stavech (pokračování) 



 
67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tab.č. 35: Statistiky délek setrvání ve stavech (pokračování) 



 
68 

 

5 Shrnutí a závěr 

 

Hlavním cílem této práce bylo získat základní časové charakteristiky procesů insolvenčních řízení. 

Výsledky jsou dále použity pro identifikaci dynamického modelu, který insolvenční proces popisuje 

dynamickým stavovým stochastickým systémem z třídy Gauss-Markovských systémů. 

Poznatky, které plynou z provedené analýzy časových charakteristik procesu insolvenčních řízení, 

jsou následující: 

- Událostí, které se bezprostředně podílí na pohybu insolvenčních řízení je jen cca kolem 30 

typů (tzv. aktivní události) ze všech možných typů událostí, kterých je více jak 800. Viz kapitola 

2.2. 

- Z celkového počtu cca 18 488 tisíc proběhlých událostí v insolvenčních řízeních v období 

2008 až 2017 se na pohybu insolvenčních řízeních bezprostředně podílelo cca 579 tisíc, což 

je 3,13% z celku. Viz kapitola 2.2. 

- Časový vývoj počtu zahájených insolvenčních řízení má od roku 2013 jasně klesající trend. 

Viz kapitola 2.3. 

- Na jedno insolvenční řízení připadá v průměru 74,3 událostí, z toho je 2,3 událostí aktivních. 

Viz kapitola 2.3. 

- Ze všech insolvenčních řízení v období 2008 až 2017 je 17,73% opakovaných (dvakrát i 

vícekrát) stejnými dlužníky. Viz kapitola 2.4. 

- Je provedena specifikace systému nad procesy insolvenčních řízení ve formě orientovaného 

grafu, viz kapitola 3.1. 

- Je provedena identifikace migrační matice, popisující cesty insolvenčních procesů mezi stavy. 

Viz kapitola 3.2.  

- Identifikace aktivních události, které způsobují přímé migrace mezi stavy systému, je 

podrobněji uvedena v kapitole 3.3. 

- Přímé migrace ze stavu „Před rozhodnutím o úpadku“ do stavu „Vyřízená věc“ jsou podrobněji 

analyzovány v kapitole 3.4.  

- Postup měření délek přímých migrací a přehled počtů měření je presentován v kapitole 4.1. 

- Mediány délek přímých migrací pro 18 vybraných dvojic stavů jsou presentovány v kapitole 

4.2. Hodnoty mediánů jsou vypočteny pro jednotlivé organizační formy dlužníků v členění 

podle jednotlivých soudů. 



 
69 

- Podrobné statistiky délek přímých migrací (střední hodnota, směrodatná odchylka, kvartily, 

medián, interval spolehlivosti mediánu) jsou presentovány v kapitole 4.3. 

- Histogramy délek přímých migrací ze stavu „Povoleno oddlužení“ do stavu „Vyřízená věc“, 

resp. do stavu „Konkurz“ jsou uvedeny v kapitole 4.4. 

- Histogramy délek přímých migrací ze stavu „Prohlášený konkurz“ do stavu „Vyřízená věc“ jsou 

uvedeny v kapitole 4.4. 

- Postup měření délek setrvání ve stavech a přehled počtů měření je presentován v kapitole 

4.5. 

- Mediány délek setrvání ve stavech jsou pro všech 14 stavů presentovány v kapitole 4.6. 

Hodnoty mediánů jsou vypočteny pro jednotlivé organizační formy dlužníků v členění podle 

jednotlivých soudů. 

- Podrobné statistiky délek setrvání ve stavech (střední hodnota, směrodatná odchylka, kvartily, 

medián, interval spolehlivosti mediánu) jsou presentovány v kapitole 4.7. 

Všechny údaje v tabulkách a grafech vznikly na základě vlastních výpočtů a to jen a pouze 

z veřejně dostupných zdrojů. Za případné gramatické chyby se omlouvám. 

 

Ing. Ondřej Pirohanič, CSc. 

Analytik 

CRIF — Czech Credit Bureau, a. s. 

Na Vítězné pláni 1719/4, 140 00 Praha 4, Česká republika 

Mobil +420 739 300 246 

o.pirohanic@crif.com 

www.crif.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://mycrif.crifnet.com/my/person.aspx
mailto:o.pirohanic@crif.com
http://www.creditbureau.cz/


 
70 

 

Seznam tabulek  

Tab.č. 1: Kategorie stavů v procesu insolvenčních řízení ............................................................. 12 

Tab.č. 2: Počty všech realizovaných událostí v období 2008 až 2017 .......................................... 14 

Tab.č. 3: Aktivní události se zjištěným s přímým vlivem na změnu stavu ...................................... 15 

Tab.č. 4: Aktivní události se zjištěným s přímým vlivem na vybrané změny stavu ........................ 16 

Tab.č. 5: Míry vlivu událostí na změnu stavu................................................................................. 17 

Tab.č. 6: Zahájená insolvenční řízení včetně meziročních změn .................................................. 18 

Tab.č. 7: Počty zahájených insolvenčních řízení podle organizačních forem dlužníků ................. 19 

Tab.č. 8: Přístupy dlužníků k insolvenčním řízení ......................................................................... 23 

Tab.č. 9: Počty migrací a transitivní matice pro Obchodní společnosti ......................................... 30 

Tab.č. 10: Počty migrací a transitivní matice pro Občany a Fyzické osoby podnikatele ................ 31 

Tab.č. 11: Přímé migrace způsobené aktivními událostmi ............................................................ 32 

Tab.č. 12: Přímé migrace ze stavu „Před rozhodnutím o úpadku“ do „Vyřízená věc“ ................... 34 

Tab.č. 13: Počty zahájených insolvenčních řízení u příslušných soudů ........................................ 38 

Tab.č. 14: Změřené přímé migrace mezi stavy u jednotlivých soudů ............................................ 38 

Tab.č. 15: Mediány délek přímých migrací mezi stavy - všechny soudy souhrnně ....................... 40 

Tab.č. 16: Mediány délek přímých migrací – Obchodní společnosti .............................................. 41 

Tab.č. 17: Mediány délek přímých migrací – Fyzické osoby podnikatelé ...................................... 42 

Tab.č. 18: Mediány délek přímých migrací – Občané ................................................................... 43 

Tab.č. 19: Statistiky přímých migrací ............................................................................................. 45 

Tab.č. 20: Statistiky přímých migrací (pokračování) ...................................................................... 46 

Tab.č. 21: Statistiky přímých migrací (pokračování) ...................................................................... 47 

Tab.č. 22: Statistiky přímých migrací (pokračování) ...................................................................... 48 

Tab.č. 23: Statistiky přímých migrací (pokračování) ...................................................................... 49 

Tab.č. 24: Statistiky přímých migrací (pokračování) ...................................................................... 50 

Tab.č. 25: Počty měření dob setrvání ve stavech u soudů ............................................................ 55 

Tab.č. 26: Mediány délek setrvání ve stavech - všechny soudy .................................................... 57 



 
71 

Tab.č. 27: Mediány délek setrvání – Obchodní společnosti .......................................................... 58 

Tab.č. 28: Mediány délek setrvání – Fyzické osoby podnikatelé ................................................... 59 

Tab.č. 29: Mediány délek setrvání – Občané ................................................................................ 60 

Tab.č. 30: Statistiky délek setrvání ve stavech .............................................................................. 62 

Tab.č. 31: Statistiky délek setrvání ve stavech (pokračování) ....................................................... 63 

Tab.č. 32: Statistiky délek setrvání ve stavech (pokračování) ....................................................... 64 

Tab.č. 33: Statistiky délek setrvání ve stavech (pokračování) ....................................................... 65 

Tab.č. 34: Statistiky délek setrvání ve stavech (pokračování) ....................................................... 66 

Tab.č. 35: Statistiky délek setrvání ve stavech (pokračování) ....................................................... 67 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
72 

 

Seznam obrázků  

Obr.č. 1: Relace „stav-událost-stav“ .............................................................................................. 13 

Obr.č. 2: Počty zahajovaných insolvenčních řízení ....................................................................... 18 

Obr.č. 3: Zahájená insolvenčních řízení – obchodní společnosti - měsíčně .................................. 20 

Obr.č. 4: Zahájená insolvenčních řízení – Občané a Fyzické osoby podnikatelé - měsíčně ......... 20 

Obr.č. 5: Zahájená insolvenčních řízení – Ostatní práv.osoby a Zahr.osoby - měsíčně ............... 20 

Obr.č. 6: Orientovaný systém insolvenčních řízení ....................................................................... 25 

Obr.č. 7: Model systému insolvenčních řízení pro obchodní společnosti ...................................... 26 

Obr.č. 8: Model systému insolvenčních řízení pro občany a fyzické osoby podnikatele ............... 27 

Obr.č. 9: Měření časových délek pohybu mezi zvolenými dvěma stavy ........................................ 37 

Obr.č. 10: Poměrné zastoupení přímých migrací u jednotlivých soudů ......................................... 39 

Obr.č. 11: Histogram délek migrací u splněných podmínek oddlužení .......................................... 51 

Obr.č. 12: Histogram délek migrací u nesplněných podmínek oddlužení ...................................... 52 

Obr.č. 13: Histogram délek migrací u úmrtí dlužníka v oddlužení ................................................. 52 

Obr.č. 14: Histogram délek migrací z  konkurzů pro obchodní společnosti ................................... 53 

Obr.č. 15: Histogram délek migrací z konkurzů pro občany a fyzické osoby podnikatele ............. 53 

Obr.č. 16: Měření doby setrvání ve stavu ..................................................................................... 54 

Obr.č. 17: Zastoupení počtu měření dob setrvání ve stavech u soudů ......................................... 55 

Obr.č. 18: Doby setrvání ve stavech hlavních migračních cest ..................................................... 57 

Obr.č. 19: Mediány délek setrvání – Obchodní společnosti .......................................................... 58 

Obr.č. 20: Mediány délek setrvání – Fyzické osoby podnikatelé ................................................... 59 

Obr.č. 21: Mediány délek setrvání – Občané ................................................................................ 60 

 

 

 


